



PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA



Observações:

PROJETO: EMPRESA EXECUTORA:

PAVIMENTAÇÃO RUA 31 DE OUTUBRO

CONSTRUÇÃO CIVIL ME LTDA

TP N°34/2022  
CONTRATO N°22/2022

Data Início da Obra: 29/06/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Período da Medição: 01/07/2022

Nº da Medição: 1

Itens	Serviços Licitados	Discriminação	Unidade	Quantidade	Contratado	Total (R\$)	Quant.	No Período		Executado		Acumulado Total	
								for Unidade /	Total (R\$)	%	Valor Total		%
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>													
1.1	Administração Local		VB	1,00	6,757,56	R\$6.757,56		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>CAVITEIRO DE OBRA</b>													
2	Mobilização e Desmobilização do Contêiner		VB	1,00	3.691,36	R\$3.691,36		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
2.2	Locação de Contêiner para canteiro de obra com banheiro		MES	3,00	975,92	R\$2.927,76		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>													
3	Mobilização de equipamentos para obras de pavimentação asfáltica		VB	1,00	10,021,43	R\$10.021,43		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
3.2	Desmobilização de equipamentos para obras de pavimentação asfáltica		VB	1,00	10,021,43	R\$10.021,43		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>													
4	Placa de identificação da obra (PADRÃO DO CONVENIO) em aço galvanizado e		M2	2,88	377,63	R\$1.087,57	2,88	100,00%	R\$	1.087,57	0,00%	0,00	R\$1.087,57
4.2	Placa de sinalização de obra em aço galvanizado e armagem de madeira (área de		M2	1,20	377,63	R\$453,16		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.3	Locação da obra com uso de equipamentos topográficos, inclusive topográfico		M2	1.559,64	0,45	R\$1.018,84		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.4	Locação da drenagem pluvial e nivelamento com auxílio de eq. topográfico		M	1,85	0,00	R\$392,60		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.5	Remoção de árvores com diâmetro de tronco maior ou igual a 20cm e menor q		UN	5,00	77,52	R\$387,60		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.5	Remoção de meio fio sem transporte		UN	0,36	291,51	R\$104,94		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.7	Remoção de pavimento em lajetas sem transporte		M3	3,97	114,94	R\$456,31		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.8	Remoção de pavimento em lajetas sem transporte		M3	0,46	67,42	R\$31,01		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.9	Demolição de muireta próxima a estação 04		M3	0,55	66,58	R\$36,62		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
4.10	Transporte do volume proveniente da remoção de pavimentos existentes para o d		M3/KM	10,41	3,05	R\$31,75		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>TERRAPLAVAGEM</b>													
5	Escarpação e carga e descarga de material de 1ª cat. para execução dos taludes		M3	402,72	14,27	R\$5.746,81		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
5.2	Transporte do volume proveniente da escarpação e carga do material para execut		M3/KM	603,53	3,05	R\$1.840,77		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
5.4	Escarpação e compactação de alfero com solo reutilizando o material de 2ª e 3ª cat		M3	31,32	11,77	R\$368,64		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>													
6	Escarpação e carga mec. de vala não escorrida material de 1ª cat.		M3	185,49	15,79	R\$2.928,89		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.1	Transporte do volume proveniente da escarpação das valas para a toda fora, emp		M3/KM	301,42	3,05	R\$918,33		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.2	Tubo de concreto simples - P-S2 NBR-8890 DN 400mm		M	164,00	50,59	R\$8.296,76		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.3	Tubo de concreto armado - PAT NBR-8890 DN 400mm		M	32,00	111,30	R\$3.561,60		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.4	Assentamento de tubos de concreto DN 400mm com junta em argamassa 1:3:ci		M	198,00	23,91	R\$4.886,36		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.5	Caixa de captação com junção em alvenaria de tijolo maciço e concreto p/ tubos		UN	10,00	1563,57	R\$15.635,70		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.6	Caixa de junção em blocos de concreto p/ tubos DN 400mm, incluindo materiais		UN	2,00	678,12	R\$1.356,24		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.7	Caixa de inspeção em blocos de concreto p/ tubos de DN 400mm, incluindo mai		UN	2,00	2051,75	R\$4.103,50		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.8	Canalada com bita, nº 2 e=10cm para assentamento dos tubos de concreto, incli		M3	15,48	90,07	R\$1.394,28		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.9	Realterio das valas com bita nº 2, incluindo materiais, serviço e transporte.		M3	134,73	85,97	R\$11.582,74		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
6.10													
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>													
7						R\$183.374,38						R\$183.374,38	
<b>CAMADAS CONSTITUINTES DO PAVIMENTO</b>													
7.1	Regularização e compactação de subleito com uso de motorvelocira, caminhão		M2	1.057,64	2,51	R\$2.654,68		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
7.1.2	Canalada de macadame seco e=25cm, com uso de caminhão basculante, pa car		M3	281,38	131,76	R\$31.074,63		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
7.1.3	Canalada de bita graduada compactada e=15cm, com uso de caminhão basculan		M3	161,42	134,53	R\$21.715,83		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>													
7.2	Imprimação com CM-30 taxa de 1,0L/m², com uso de esparçador, treat de pnieu		M2	1.057,64	12,52	R\$13.241,65		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
7.2.1	Plintura de ligação RR-2C taxa de 0,8L/m² com limpeza da superfície, com uso d		M2	1.057,64	3,37	R\$3.564,25		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
7.2.2	Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso Usinado a que		M3	52,86	1,671,98	R\$89.414,83		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
7.2.4	Transporte do Concreto Asfáltico considerando a usina mais próxima (DMT 7,4.6)		TKM	10,078,46	0,81	R\$8.163,55		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>MBO FO</b>													
7.3	Mio fio P/c Molhado de concreto Tipo 1 (arrendado) (ex:10X10X30, incluindo,		M	258,00	33,12	R\$8.544,96		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
<b>SINALIZAÇÃO VÁRIA</b>													
8	Plintura de taxa de pedestre com tinta acrílica branca, incluindo materiais e servi		M2	30,50	41,44	R\$1.263,92		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	
8.2	Plintura de taxa contínua dupla e=10cm com espaçamento de 10cm entre as l		M2	21,73	41,44	R\$900,49		0,00%	R\$	0,00%	0,00	R\$0,00	

Handwritten signature and stamp

8.3	Pintura de taxa contínua simples e=10cm, com tinta acrílica branca, incluindo m	M2	22,80	41,44	R\$944,83	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
8.4	Placa de indicação do nome da rua 25x50cm com poste de aço galvanizado, cilh	UN	2,00	508,76	R\$1.017,52	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
8.5	Placa de Regulamentação e/ou Advertência vertical octogonal (lados de 25cm) d	UN	2,00	620,86	R\$1.241,72	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
8.6	Placa de Regulamentação e/ou Advertência vertical redonda (Ø50cm) com chaf	UN	2,00	553,99	R\$1.107,98	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
8.7	Placa de Regulamentação e/ou Advertência vertical quadrada (45x45cm) com c	UN	4,00	556,80	R\$2.227,20	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
<b>9</b>	<b>PASSEIOS EM PAVER</b>				<b>R\$46.270,66</b>			<b>R\$0,00</b>		<b>R\$0,00</b>				<b>R\$0,00</b>
9.1	Compactação mecânica da área de implantação dos passeios de uma camada f	M3	100,40	7,93	R\$796,17	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
9.2	Meio fio Pré Moldado de concreto Tipo 2 (reto) 6x10x30, incluindo escançamento, m	M	185,00	29,48	R\$5.453,80	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
9.3	Pavimentação em blocos intertravados de concreto (PAVER CINZA) 20x10cm e	M2	388,35	80,64	R\$28.897,34	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
9.4	Pavimentação em blocos intertravados de concreto (PAVER VERMELHO PODC	M2	106,75	104,20	R\$11.123,35	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00	-	0,00%	R\$	-
	<b>TOTAL</b>			<b>R\$</b>	<b>337.843,26</b>			<b>R\$1.087,57</b>		<b>R\$0,00</b>				<b>R\$1.087,57</b>

Imbuia, 01 de julho de 2022.

  
 Guilherme Subtil Arruda  
 Engenheiro Civil Prefeitura Municipal de Imbuia  
 CRENSC 129275-9